Servicio de alquiler de infraestructura 
en nube para la Plataforma de Gestión 
de Fondos Concursables. 

Servicios de 
consultoría 

Contratación 
Directa 

Sí 

TdR en 
formulación 

del área 
usuaria 

4.2 Servicios de consultoría  

Se cuenta con doscientos setenta y seis (276) procesos (actividades) entre ejecutados, 
programados y cancelados. 

4.2.1 Servicios de Consultoría para firma consultora.  

Se detallan a continuación según la modalidad de contratación: 

4.2.1.1 Contratación de Selección Basada en las Calificaciones de los Consultores (SCC)

[...]

Módulo de Vinculación con 
usuarios de fondos concursables 
(Plataforma de Gestión de 
Fondos) 

Servicios de 
consultoría 

Contratación 
Directa 

Sí 

Términos de 
Referencia en 

formulación del 
área usuaria 

4.2.2 Consultoría individual 

Se tienen doscientos veinticinco (225) procesos, de